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hvis ikke der havde været det her beslutnings- 
forslag. 

Det er også yderst tvivlsomt, om der havde 
været en aftale, hvis ikke der havde været et fler- 
tal for at vedtage det her beslutningsforslag. Det 
er jo kendsgerningen. 

Kl. 17:28 
Formanden: 
Hr. Per Ørum Jørgensen. 

Kl. 17:28 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg ved ikke, om man skal negligere hastighed, 
når det gælder den politiske proces. Tværtimod 
synes jeg da egentlig, vi skulle anerkende, at mi- 
nisteren prompte, efter vi havde haft første be- 
handling af det her punkt, tog kontakt til bran- 
chen og fik en aftale i stand. Det synes jeg da er 
prisværdigt. 

; Kl. 17:29 
Formanden: 
Jeg ved, at ministeren også har bedt om ordet. 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 17:29 
Per Clausen (EL): 
Jamen jeg synes da, det er prisværdigt, at mini- 
steren i en situation, hvor det er klart, at der er 
flertal for et beslutningsforslag her i Folketinget, 
er i stand til at indgå en aftale med branchen. 

Man kunne jo forestille sig, at ministeren hav- 
de indledt det arbejde på det tidspunkt, hvor be- 
slutningsforslaget blev fremsat -  jeg tror, det var 
omkring den 18. februar. Ministeren kunne så- 
dan set også have gjort det af egen drift, den- 
gang Venstres ordfører, hr. Eyvind Vesselbo, sid- 
ste sommer talte om, at det var nødvendigt, at 
der skulle ske noget. 

Jeg står nu alligevel nok lidt tilbage med den 
fornemmelse, at det her beslutningsforslag har 
spillet en ganske vigtig rolle med hensyn til at 
sikre en hastighed i processen, og det er sådan 
set fint nok. Så der er ikke nogen kritik af, at mi- 
nisteren har fået lavet en frivillig aftale, for det 
er jo fint, men vi siger bare, at vi vil sikre, at vi 
har et reelt forbud mod anvendelsen af bisfenol- 
A i sutteflasker, og det får vi så også. 

Kl. 17:30 
Formanden: 
Hr. Per Ørum Jørgensen. 

Kl. 17:30 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg tror egentlig ikke, at de mennesker, der sid- 
der og følger denne debat derude ved tv-skær- 
mene, eller hvor de følger den henne, er så opta- 
get af al det med processen. Jeg tror, de er opta- 

get af, at de her sutteflasker kommer af hylderne 
rundtomkring i butikkerne så hurtigt som over- 
hovedet muligt, og det er faktisk det, ministeren 
har sikret. 

Med hensyn til, om det ved førstebehandlin- 
gen lå fast, at regeringen skulle komme i min- 
dretal, så vil jeg sige, at det gjorde det faktisk ik- 
ke. For hr, Jørn Dohrmann, som desværre ikke 
er til stede i dag, accepterede jo faktisk den linje, 
som regeringen lagde op til, nemlig at man for- 
søger at få en aftale i stand med branchen. Hvor- 
for Dansk Folkeparti så har skiftet holdning og 
har valgt at stille et ændringsforslag, skal jeg 
ikke kunne sige. 

Men jeg synes, at det, der er væsentligt i den 
her proces, er, at vi faktisk når frem til en løs- 
ning, hvor de her sutteflasker kommer væk fra 
butikshylderne så hurtigt som overhovedet mu- 
ligt. Det er godt for forbrugerne, og samtidig 
overholder vi EU-reglerne. 

Kl. 17:31 
Formanden: 
Så er det fødevareministeren. 

Kl. 17:31 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Der skal ikke herske nogen som helst tvivl om, 
at når stoffer er farlige, ønsker jeg, at de bliver 
forbudt. Jeg vil.ikke, at vi udsætter nogen for en 
særlig risiko og da slet ikke børn. Derfor gælder 
det jo også om at sikre et ordentligt grundlag for 
at kunne få vedtaget eksempelvis et forbud mod 
farlige stoffer. Der er to ting, der er rigtig interes- 
sante i forhold til det her beslutningsforslag. 
Den ene er, at vi her har et erhvervsliv, der fak- 
tisk frivilligt er gået ind på at udfase salget af 
sutteflasker i Danmark, og den anden er spille- 
reglerne i EU. Jeg vil gerne kvittere for, at bran- 
chen er gået positivt ind i en dialog om at foreta- 
ge en frivillig udfasning af de her sutteflasker. 

Der er ingen tvivl om, at vi fra regeringens 
side er meget optaget af hormonfotstyrrende 
stoffer i det hele taget, og jeg synes, det er særlig 
vigtigt at have fokus på sådan noget som sutte- 
flasker. Det er jo derfor, jeg har taget initiativ til 
at tage diskussionen med fødevareindustrien 
om, hvad de selv kunne levere, og det er derfor, 
jeg synes, det er rigtig flot, at detailhandelen har 
medgivet, at der skal gøres en indsats på det her 
område og derfor frivilligt vil udfase indkøb af 
sutteflasker. 

Det bliver så negligeret her fra en række par- 
tiers side, og jeg skal medgive, at beslutningsfor- 
slaget da har været med til at øge hastigheden i 
forhold til at indgå en sådan aftale. Det har bl.a. 


